
Sexuella trakasserier 
Vad har ni för styrdokument kring sexuella trakasserier? Vilka rutiner
finns kring rapportering? Har alla sett/har tillgång till dessa
styrdokument?

Hur involverar ni eleverna i arbetet mot sexuella trakasserier? De har
kunskapen om var det sker och när. 

Finns det en tydlighet utåt till eleverna hur de kan rapportera om
sexuella trakasserier och vilket stöd som finns att få?

Hur tydliggör ni för elever hur arbetet mot sexuella trakasserierna
sker på skolan? Hur visar ni vilka rutiner som finns på plats? 

Hur inkluderar ni sexuella trakasserier som sker digitalt, i det
förebyggande arbetet? 

Har ni diskussioner tillsammans i kollegiet kring sexuella trakasserier
och hur det ska bemötas? Om inte, hur kan ni se till att det sker? Så
att skolpersonal inte lämnas ensamma i arbetet. 

Vad gör vi bra idag? Vad kan vi förbättra?



Sexuella trakasserier
Cases att diskutera tillsammans - Hur kan man göra?

Juckrörelser
I korridoren ser du att en av killarna i årskurs 3 på gymnasiet ställer sig bakom
en av tjejerna i årskurs 1 och gör juckrörelser, varpå hans kompisgäng börjar
skratta. Tjejen vänder sig och ser vad han gör men säger ingenting utan
skrattar med. Hur hanterar du situationen?

”Dra upp tröjan!”
Några tjejer och en kille står och snackar. En av tjejerna vill att killen ska visa
sina magrutor och de andra tjejerna hakar på och hetsar lite. Killen drar sig
från att dra upp tröjan, men gör det till slut och får då beröm av tjejerna för sin
vältränade kropp. Hur hanterar du situationen?

”Positiva” kommentarer
När du kommer in i ditt klassrum sitter de flesta eleverna redan där och
hänger vid bänkarna. Du hör ett par av killarna prata om en av tjejerna i
klassen, som sitter bredvid. “Så jävla grym rumpa alltså”, “bästa rumpan på
skolan lätt”, m.m. Tjejen i fråga ler och hennes kompisar knuffar skämtsamt
på henne och håller med killarna. Det här är inte första gången du
uppmärksammar denna typ av “komplimanger” mot tjejen utan ser det
snarare som en alltmer vanligt förekommande företeelse. Vad gör du? 

Redovisningen
Under en redovisning på en historielektion i årskurs 3 på gymnasiet berättar
en av eleverna som håller i redovisningen att personen de pratar om hade
många “kärleksaffärer”. En annan elev i klassrummet kommenterar då med
att säga “precis som XX varje helg”. Alla i klassen hör detta, inklusive XX, och
några av dem börjar skratta. XX stirrar ner i bänken. Hur hanterar du
situationen?

”Är du bög eller?”
På lunchen hör du en konversation om musik mellan ett gäng killar. Då en
kille berättar att han ska gå på en konsert med Taylor Swift säger en annan i
gänget ”Vaddå, är du bög eller?” varpå flera av de andra killarna fnissar. Killen
blir stött och svarar ”Nej, va fan, lägg ner”. Hur hanterar du situationen?

 *Case skrivna av feministiska lärarstudenter och Uppsala Tjej- och Transjour


